АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______14.06.2017_________ № ____87____
Красногорское городское поселение

Об утверждении Перечня нормативных

правовых актов, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых

является предметом муниципального

жилищного контроля

В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года №

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

руководствуясь Уставом Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, содержащих

обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального

жилищного контроля (далее по тексту – перечень).

2. Должностным лицам, уполномоченным на осуществление муниципального

жилищного контроля в границах Красногорского городского поселения, обеспечить

мониторинг и актуализацию утвержденного перечня на постоянной основе.

3. Настоящее постановление, а также тексты нормативных правовых актов, указанных в

утвержденном перечне, разместить на официальном сайте Администрации Красногорского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Красногорского городского поселения Уланова С.И.

И.о.главы Красногорского

городского поселения       С.И.Уланов

Утвержден

постановлением администрации

Красногорского городского поселения

от ___ ___________  N____

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного

контроля

1. Жилищный кодекс Российской Федерации

2. Постановление Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения

подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок

товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной

некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на

обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах»

3. Постановление Правительства РФ от 23.05.2016 № 453 «Об утверждении Правил

размещения временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого

на счете специализированной некоммерческой организации, осуществляющей

деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах»

4. Постановление Правительства РФ от 15.05.2013 № 416 «О порядке осуществления

деятельности по управлению многоквартирными домами»

5. Постановление Правительства РФ от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению

безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного

газового оборудования»

6. Постановление Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг

и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в

многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»

7. Постановление Правительства РФ от 14.02.2012 № 124 «О правилах, обязательных при

заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами»

8. Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных

домах и жилых домов»

9. Постановление Правительства РФ от 25.01.2011 № 18 «Об утверждении Правил

установления требований энергетической эффективности для зданий, строений,

сооружений и требований к правилам определения класса энергетической

эффективности многоквартирных домов»

10. Постановление Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 «Об утверждении стандарта

раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере

управления многоквартирными домами»

11. Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил

содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера

платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ

по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме

ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную

продолжительность»

12. Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил

установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и

нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего

имущества в многоквартирном доме»

13. Постановление Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для

управления многоквартирным домом»

14. Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции»

15. Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил

пользования жилыми помещениями»

16. Приказ Минстроя России от 26.10.2015 № 761/пр «Об утверждении формы акта

приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему

ремонту общего имущества в многоквартирном доме»

17. Приказ Минрегиона России от 29.12.2011 № 627 «Об утверждении критериев наличия

(отсутствия) технической возможности установки индивидуального, общего

(квартирного), коллективного (общедомового) приборов учета, а также формы акта

обследования на предмет установления наличия (отсутствия) технической возможности

установки таких приборов учета и порядка ее заполнения»

18. Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм

технической эксплуатации жилищного фонда»

19. Закон Челябинской области от 27 июня 2013 г. N 512-ЗО "Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Челябинской области"

20. Постановление Правительства Челябинской области от 26 октября 2016 г. N 542-П "Об

установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме на территории Челябинской области на 2017 - 2019 годы"

21. Приказ Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 21

апреля 2017 г. N 59 "Об утверждении перечня мероприятий в отношении общего

имущества собственников помещений в многоквартирном доме и перечня мероприятий

при капитальном ремонте общего имущества многоквартирного дома, проведение

которых способствует энергосбережению и повышению эффективности использования

энергетических ресурсов"

22. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 25

декабря 2015 г. N 937/пр "Об утверждении Требований к оформлению протоколов

общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах и Порядка

передачи копий решений и протоколов общих собраний собственников помещений в

многоквартирных домах в уполномоченные органы исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, осуществляющие государственный жилищный надзор"

23. Решение Совета депутатов Красногорского городского поселения от 25.06.2009 г. №

556 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции на территории Красногорского городского

поселения»

24. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 24.12.2012г. №

161 «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Красногорского

городского поселения»

25. Постановление администрации Красногорского городского поселения № 14 от

24.01.2013г. «Об утверждении форм документов при осуществлении муниципального

жилищного контроля на территории Красногорского городского поселения»

26. Постановление администрации Красногорского городского поселения от 27.05.2016г. №

98 «О плате за жилое помещение для нанимателей жилых помещений муниципального

жилищного фонда и отдельных категорий собственников помещений в

многоквартирных домах»

http://home.garant.ru/document?id=19708124&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=19708124&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=19708124&sub=0